
Rio Grande do Norte , 12 de Março de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XV | Nº 3240 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    120 

Publicado por: 
Gabriela Kainara Ferreira Fernandes Souza 

Código Identificador:A3120C8F 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 068/2024 – GABINETE DO PREFEITO 

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO 

 

Em, 11 de março de 2024. 

  

O Prefeito do Município de Jaçanã, Estado do Rio Grande do Norte, 

no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 97, II, ―a‖ da Lei 

Orgânica do Município e considerando o disposto no art. 102, da Lei 

Municipal nº 048, de 20 de junho de 1997; 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Conceder Licença Prêmio por Assiduidade pelo período de 03 

(três) meses a servidora pública municipal, LUCILEIDE ANDRADE 

SILVA CASTRO, ASG, Matrícula n° 139, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, conforme requerimento protocolado, com 

início no dia 01 de abril de 2024 a 29 de junho de 2024. 

  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da publicação. 

  

Jaçanã-RN, 11 de março de 2024. 

 

UADY ANTÔNIO DE FARIAS 
Prefeito Municipal de Jaçanã-RN 

Publicado por: 
Italo Isaac Borges Rocha 

Código Identificador:8779CF3D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 072/2024 – GABINETE DO PREFEITO 

 

Em, 11 de março de 2024. 

  

O Prefeito Municipal de Jaçanã/RN, no uso de suas atribuições legais 

definidas pela Lei Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO o art. 37, inciso II, da Constituição Federal de 

1988; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 048/1997 e na Lei 

Complementar Municipal nº 012/2018; 

CONSIDERANDO a homologação do resultado do Concurso Público 

do Trairi (Prefeitura Municipal de Jaçanã – RN) realizado em 21 de 

outubro de 2018 para preenchimento de vagas no quadro de pessoal da 

Prefeitura Municipal de Jaçanã – RN por meio do Decreto Municipal 

nº 070/2019, devidamente publicado na edição nº 1953 do Diário 

Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte – 

FEMURN, de 08 de fevereiro de 2019; 

CONSIDERANDO a prorrogação da vigência do Concurso Público 

do Trairi (Prefeitura Municipal de Jaçanã – RN) por meio do Decreto 

Municipal nº 204/2021, devidamente publicado na edição nº 2454 do 

Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte – 

FEMURN, de 03 de fevereiro de 2021; e 

CONSIDERANDO a determinação judicial proferida nos autos do 

Mandado de Segurança, processo nº 0800151-49.2023.8.20.5124; 

  

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, o Sr. ANDRÉ HENRIQUE 

SIMÕES DA SILVA, por ter sido aprovado no Concurso Público do 

Trairi (Prefeitura Municipal de Jaçanã – RN) regido pelo Edital nº 

001/2018, para exercer a função de PROFESSOR DE HISTÓRIA, 

com lotação na Secretaria Municipal de Educação, para cumprir uma 

carga horária de 30 horas semanais. 

Art. 2º A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Publique-se e Cumpra-se. 

  

UADY ANTÔNIO DE FARIAS 
Prefeito Municipal de Jaçanã/RN 

  

Publicado por: 
Italo Isaac Borges Rocha 

Código Identificador:6C530988 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 071/2024 – GABINETE DO PREFEITO 

 

Em, 11 de março de 2024. 

  

O Prefeito Municipal de Jaçanã/RN, no uso de suas atribuições legais 

definidas pela Lei Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO o art. 37, inciso II, da Constituição Federal de 

1988; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 048/1997 e na Lei 

Complementar Municipal nº 012/2018; 

CONSIDERANDO a homologação do resultado do Concurso Público 

do Trairi (Prefeitura Municipal de Jaçanã – RN) realizado em 21 de 

outubro de 2018 para preenchimento de vagas no quadro de pessoal da 

Prefeitura Municipal de Jaçanã – RN por meio do Decreto Municipal 

nº 070/2019, devidamente publicado na edição nº 1953 do Diário 

Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte – 

FEMURN, de 08 de fevereiro de 2019; 

CONSIDERANDO a prorrogação da vigência do Concurso Público 

do Trairi (Prefeitura Municipal de Jaçanã – RN) por meio do Decreto 

Municipal nº 204/2021, devidamente publicado na edição nº 2454 do 

Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte – 

FEMURN, de 03 de fevereiro de 2021; e 

CONSIDERANDO a determinação judicial proferida nos autos do 

Mandado de Segurança, processo nº 0801514-02.2022.8.20.5126; 

  

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, o Sr. JOSÉ WALISSON SILVA 

COSTA, por ter sido aprovado no Concurso Público do Trairi 

(Prefeitura Municipal de Jaçanã – RN) regido pelo Edital nº 001/2018, 

para exercer a função de TÉCNICO AGRÍCOLA, com lotação na 

Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Defesa Civil, 

para cumprir uma carga horária de 40 horas semanais. 

Art. 2º A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Publique-se e Cumpra-se. 

  

UADY ANTÔNIO DE FARIAS 
Prefeito Municipal de Jaçanã/RN 

Publicado por: 
Italo Isaac Borges Rocha 

Código Identificador:59B1DFE6 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA 

 

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000003/2024 - PMJ/RN 

 

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA DA LICITAÇÃO 
  

O MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, por intermédio da sua 

Pregoeira, designada pela Portaria nº. 207/2023 – GP, torna público 

que será necessário alterar a data da sessão pública do PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº. 000003/2024 - PMJ/RN, tipo “MENOR 

PREÇO POR GRUPO”, destinado ao REGISTRO DE PREÇOS 

PARA AQUISIÇÃO DE PEIXES, conforme especificações contidas 

no Edital. A sessão pública de lances fica adiada para às 07:10h 

(Horário de Brasília) do dia 22 DE MARÇO DE 2024. As propostas 

serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico até às 07:00h 

(Horário de Brasília) do dia 22 DE MARÇO DE 2024, no endereço: 

www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores informações 

podem ser solicitadas através do e-mail licitacao@jandaira.rn.gov.br. 

  

Jandaíra/RN, 11 de março de 2024. 

  



Rio Grande do Norte , 12 de Março de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XV | Nº 3240 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    121 

MARINA NAYARA SILVA DOS SANTOS 
Pregoeira do Município 

Publicado por: 
Marina Nayara Silva Dos Santos 

Código Identificador:F68CC865 

 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 220-2024 

 

CONTRATAÇÃO EXCEPCIONAL TEMPORÁRIA 
  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 220-2024 
  

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA/RN, 

CNPJ nº 08.309.239.0001-50 Contratado: ANDREINA 

CAROLINA DAMASCENO COSTA - CPF: 104.024.914-08. 

Objeto: Contratação de 01 (uma) Técnica de Enfermagem – 

Secretaria Municipal de Saúde - ESF. 

  

Vigência: 01 de Fevereiro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024. 

  

Data da Assinatura: 01 de Fevereiro de 2024. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal de Jandaíra/RN. 

Publicado por: 
Kenio Jose da Silva Fernandes 

Código Identificador:749551CA 

 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DE RESCISÃO Nº 01-2024 – PMJ 

 

EXTRATO DE RESCISÃO Nº 01-2024 – PMJ 
  

RESCISÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA/RN, 

CNPJ nº 08.309.239.0001-50 RESCISÃO: MANOEL UBERACY 

ELIAS MESQUITA CAVALCANTE CPF: 086.093.384-95. 

Objeto: Rescisão de 01 (um) TÉCNICO AGRICULA, pela 

Secretaria Municipal de Agricultura, Recursos Hídricos e 

Desenvolvimento Rural. 

  

Data da Rescisão: 01/02/2024 
  

Jandaíra RN, 02 de Fevereiro de 2024. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipalde Jandaíra/RN 

Publicado por: 
Kenio Jose da Silva Fernandes 

Código Identificador:8E066CCD 

 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 40/2024- PMJ 

 

PORTARIA Nº 40/2024- PMJ 
  

A Prefeita Constitucional do Município de Jandaíra/RN, no uso de 

suas atribuições legais, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º- Exonerar a Sr.ªJAILZA DE OLIVEIRA MELO, inscrito 

noCPF nº. 070.419.194-63, do cargo de Chefe do Departamento de 

Agricultura, do Município de Jandaíra/RN. 

  

Art. 2º- A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a fevereiro de 2024. 

  

Data da Exoneração: 01/02/2024 
  

Dê-se ciência, publiquem-se nos locais de costume e cumpra-se. 

  

Jandaíra/RN, 11 de março de 2024. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal de Jandaíra/RN. 

Publicado por: 
Kenio Jose da Silva Fernandes 

Código Identificador:461C9D1E 

 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 41/2024- PMJ 

 

PORTARIA Nº 41/2024- PMJ 
  

A Prefeita Constitucional do Município de Jandaíra/RN, no uso de 

suas atribuições legais, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º- Nomear a Sr.ª Nerialba Teixeira da Silva, inscrito no CPF nº. 

041.802.274-79, do cargo de Coordenador Pedagógico, pela 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura do Município de 

Jandaíra/RN. 

  

Art. 2º- A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a fevereiro de 2024. 

  

Data da Nomeação: 01/02/2024 
  

Dê-se ciência, publiquem-se nos locais de costume e cumpra-se. 

  

Jandaíra/RN, 11 de março de 2024. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal de Jandaíra/RN. 

Publicado por: 
Kenio Jose da Silva Fernandes 

Código Identificador:41D94350 

 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 42/2024- PMJ 

 

PORTARIA Nº 42/2024- PMJ 
  

A Prefeita Constitucional do Município de Jandaíra/RN, no uso de 

suas atribuições legais, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º- Nomear a Sr.ªLucineide Lima Monteiro, inscrito noCPF nº. 

751.549.274-00, do cargo deCoordenador Pedagógico, pela 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura do Município de 

Jandaíra/RN. 

  

Art. 2º- A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a fevereiro de 2024. 

  

Data da Nomeação: 01/02/2024 
  

Dê-se ciência, publiquem-se nos locais de costume e cumpra-se. 

  

Jandaíra/RN, 11 de março de 2024. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal de Jandaíra/RN. 

Publicado por: 
Kenio Jose da Silva Fernandes 

Código Identificador:607DC3EB 

 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 43/2024- PMJ 

 

PORTARIA Nº 43/2024- PMJ 
  

A Prefeita Constitucional do Município de Jandaíra/RN, no uso de 

suas atribuições legais, 

  


